



BUAB

Avrupa Birliđi Uygulama ve
Arařtırma Merkezi

BÜAB AVRUPA BİRLİĐİ BÜLTENİ

Sayı: 134 23-29 Ocak 2023

Derleyenler: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS, Arş. Gör. Hakan DURLU, Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ

1. AB'DEN MASEKO CİNAYETİNE İLİŐKİN AÇIKLAMA

Avrupa Dıř Eylem Servisi Sözcüsü Nabila Massrali, insan hakları savunucusu Thulani Rudolph Maseko'nun öldürülmesine iliřkin bir açıklamada bulundu. Maseko'nun 21 Ocak Cumartesi günü evinde vurularak öldürüldüğünü duyuran Sözcü, cinayeti işleyenleri kınadı. Cinayetin faillerinin bulunmasına yönelik bir soruřtırma başlatıldığına dikkat çeken Sözcü, Eswatini'de özellikle siyasilere yönelik eylemlerin son zamanlarda arttığını ve AB'nin gelişmeleri yakından takip ettiğini belirtti.

Avrupa Dıř Eylem Servisi, 23 Ocak 2023

European External Action Service, (23.01.2023) "Eswatini: Statement by the Spokesperson on the situation in the country", Eriřim adresi: https://www.eeas.europa.eu/eeas/eswatini-statement-spokesperson-situation-country_en

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ

2. BÜYÜKELÇİDEN "YILDÖNÜMÜ" AÇIKLAMASI

Rusya ve Ukrayna arasında 24 Şubat 2022'de başlayan savařın birinci yıldönümü yaklařırken Avrupa Birliđi Türkiye Delegasyonu Başkanı Büyükelçi Nikolaus Meyer-Landrut'dan konuya iliřkin bir açıklama geldi. Avrupa Birliđi'nin Ukrayna'ya olan desteğini ifade etmek istediğini ifade eden Büyükelçi; savařın yıldönümü vesilesiyle 22 Şubat 2023'te İstanbul'da bir zirve düzenleneceğini kamuoyuyla paylařtı. Büyükelçi Nikolaus Meyer-Landrut zirvede, savařın ekonomik ve jeopolitik sonuçlarının ele alınacağını da sözlerine ekledi.

Middle East Monitor, 23 Ocak 2023

Middle East Monitor, (23.01.2023) “EU will organise 'Istanbul summit' for Ukraine-Russia war”. Erişim adresi: <https://www.middleeastmonitor.com/20230123-eu-will-organise-istanbul-summit-for-ukraine-russia-war/>

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS

3. AB, AZERBAJYCAN-ERMENİSTAN SINIRI İÇİN SİVİL OPERASYON BAŞLATACAK

, Ermenistan- Azerbaycan sınır güvenliği, Ortak Güvenlik ve Savunma Politikası (OGSP) kapsamında bir açıklamada bulundu. Ermenistan-Azerbaycan sınır güvenliği ve istikrarının sağlanmasına yönelik bir AB misyonu başlatmayı kabul ettiklerini duyuran Yüksek Temsilci, misyonun Ermenistan ile Azerbaycan arasında başlayan normalleşme sürecine katkı sunacağını belirtti. Misyonun bölgedeki faaliyetlerinin 2025’e kadar devam edeceğini ifade eden Yüksek Temsilci, misyonun bir sivil operasyon olduğunu sözlerine ekledi.

AB Zirvesi, 23 Ocak 2023

Council of the EU, (23.01.2023) “Armenia: EU establishes a civilian mission to contribute to stability in border areas”, Erişim adresi: <https://lk.tc/1p0ke>

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ

4. AB KRİPTO VARLIKLAR ÜZERİNDE ÇALIŞIYOR

Avrupa Birliği kripto varlıklar endüstrisinin düzenlenmesi için yeni adımlar atıyor. Kripto Varlık Piyasaları Düzenlemeleri olarak bilinen MiCA ile kripto varlıkları yasal bir düzeye oturtmaya karar veren AB; piyasaları katı kurallara tabii tutmaya hazırlanıyor. Avrupa Birliği MiCA ile kripto borsalarında benzersiz bir şeffaflık oluşturmayı hedeflerken; tüm üye devletler için de kapsamlı bir mevzuat düzenlemesiyle evrensel bir lisanslama yaklaşımı sunmayı hedefliyor.

CoinDesk, 24 Ocak 2023

Anna Baydakova, (24.01.2023) “MiCA at the Door: How European Crypto Firms Are Getting Ready for Sweeping Legislation”, CoinDesk. Erişim adresi: <https://www.coindesk.com/consensus-magazine/2023/01/24/european-union-mica-crypto-regulation/>

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS

5. BORRELL VE SIRP BAKAN BİR ARAYA GELDİ

AB Dışişleri ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell, Brüksel’de Sırbistan Dışişleri Bakanı Ivica Dačić ile bir araya geldi. Sırbistan’ın AB üyeliğine ilişkin açıklamada bulunan Yüksek Temsilci, hukukun üstünlüğü ve medya özgürlüğü de dâhil olmak üzere katılım müzakereleri çerçevesinde verilen taahhütlerin yerine getirilmesini beklediklerini belirtti. Belgrad-Priştine Diyalogu kapsamında taraflar arasında normalleşme sürecinin devam

ettirilmesi gerektiğine dikkat çeken Yüksek Temsilci, Rusya'nın Ukrayna'yı işgaline karşı Sırbistan'ı AB ile ortak bir tavır benimsemeye davet etti.

Avrupa Dış Eylem Servisi, 24 Ocak 2023

European External Action Service, (24.01.2023) "Serbia: High Representative/Vice President Josep Borrell met with the First Deputy Prime Minister and Minister of Foreign Affairs Ivica Dačić", Erişim adresi: https://www.eeas.europa.eu/eeas/serbia-high-representativevice-president-josep-borrell-met-first-deputy-prime-minister-and_en

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ

6. BORRELL'DEN "UZAY" AÇIKLAMASI

AB Dışişleri ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell, her sene gerçekleştirilen Avrupa Uzay Konferansının açılışında konuştu. Dünyada gözlemlenen jeopolitik rekabetin uzaya da yansıdığını belirten Borrell; bu rekabetin güvenliği tehdit edecek bir düzeye ulaştığını ifade etti. Güvenlik ve uzay kelimelerinin madalyonun iki yüzü gibi olduğunu dile getiren Yüksek Temsilci; güvenlik olmadan uzayda bir gelecek olamayacağını, uzayda güvenlik sağlanmadan yeryüzünde de güvenlik sağlanamayacağını da sözlerine ekledi.

Avrupa Dış Eylem Servisi, 25 Ocak 2023

European External Action Service, (25.01.2023) "Securing the future of Europe in space", Erişim adresi: https://www.eeas.europa.eu/eeas/securing-future-europe-space_en

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS

7. AB'DEN LUKASHENKO AÇIKLAMASI

Avrupa Dış Eylem Servisi Sözcüsü Peter Stano, Lukashenko rejimi ve Belarus'a ilişkin bir açıklamada bulundu. Özellikle siyasi kişilerin adil yargılanmasına ilişkin sorunların giderek artışa geçtiğini ifade eden Sözcü, Darya Losik'in dava sürecinde de benzer ihlallerin bulunduğunu duyurdu. Sözcü ayrıca Darya Losik'in eşinin açıklamaları nedeniyle iki yıl hapis cezası aldığını, son gelişmeler ile beraber ülkedeki siyasi tutukluların sayısının 1440'ı geçtiğini sözlerine ekledi.

Avrupa Dış Eylem Servisi, 25 Ocak 2023

European External Action Service, (25.01.2023) "Belarus: Statement by the Spokesperson on the sentencing of Darya Losik", Erişim adresi: https://www.eeas.europa.eu/eeas/belarus-statement-spokesperson-sentencing-darya-losik_en

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ

8. AB'DEN HOLOKOST ANMA GÜNÜ VESİLESİYLE AÇIKLAMA

AB Dışişleri ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell, Holokost Anma Günü vesilesiyle düzenlenen etkinliklere katıldı. Holokost'un insanlık tarihinin en büyük trajedisini

olduđuna dikkat eken Borrell, Nazilerin altı milyon Yahudi'nin lmnden sorumlu olduđunu ve bunun unutulmaması gerektiđini ifade etti. Borrell ayrıca Antisemitizm'in ve Holokost'un inkrının evrensel deđerlerle bađdařmadıđını, bu kapsamda AB'nin antisemitizmle mcadele etmeye ve Yahudi yařamını desteklemeye devam edeceđini szlerine ekledi.

Avrupa Dıř Eylem Servisi, 26 Ocak 2023

European External Action Service, (26.01.2023) "International Holocaust Remembrance Day: Statement by the High Representative/Vice President Josep Borrell", Eriřim adresi: https://www.eeas.europa.eu/eeas/international-holocaust-remembrance-day-statement-high-representativevice-president-josep-0_en

Derleyen: Arř. Gr. Aykut KARAKUř

9. AB, SINIR DIřI SRELERİNİ YENİDEN DEđerLENDİRECEK

AB Sınır Gvenliđi Ajansının (Frontex), Avrupa Birliđi'nin 2022 yılına ait dzensiz giriř verilerini kamuoyuyla paylařmasının ardından Avrupa Birliđi sınır dıřı srelerini yeniden deđerlendirmeye hazırlanıyor. Ajansın AB sınırlarında gerekleřen dzensiz giriřler 2021 yılına kıyasla yzde 64 artıř gstererek 330 bine ulařtıđını ilan etmesiyle AB nezdinde yeniden grnr hle gelen dzensiz g konuřu ye lkelerin ilgili bakanlarınca masaya yatırılacak. İsve G Bakanı Maria Malmer Stenergard, Stockholm'de sıđınma hakkına sahip olmayan dzensiz gmenlerin geri gnderilmesi konulu bir toplantı gerekleřtirileceđini ilan etti. Konuya iliřkin bir aıklama yapan Almanya İiřleri Bakanı Nancy Faeser ise, dzensiz gn azaltılması iin uygun nlemler alınması gerektiđini ifade ederek; bu nlemlerin ancak Avrupa dzeyinde oluřturulabileceđini belirtti.

VOA, 26 Ocak 2023

VOA, (26.01.2023) "EU Migration Officials Review Migration Policies". Eriřim Adresi: <https://www.voanews.com/a/eu-migration-officials-review-migration-policies/6935351.html>

Derleyen: Arř. Gr. Melek zlem AYAS

10. AB VE ABD, YAPAY ZEK ALANINDA İř BİRLİđİ İİN YENİ BİR ANLAřMA İMZALADI

Amerika Birleřik Devletleri (ABD) ve Avrupa Birliđi (AB) karřılařtıkları bir dizi "nemli kresel zorluđun" stesinden gelmek iin yapay zeknin geliřtirilmesine iliřkin kurdukları iř birliđini desteklemek amacıyla yeni bir anlařma imzaladı. Anlařma, beř ana alanda yapılan arařtırmaları ynlendirmek iin ortak bir model oluřturuyor: Hava ve iklimdeki ařırılıkların tahmini, acil durum mdahalesi, sađlık ve tıp, elektrik řebekesi optimizasyonu ve tarım optimizasyonu.

ABD Ulusal Gvenlik Danıřmanı Jake Sullivan, sz konusu "idar dzenlemenin", Atlantik'in her iki yakasından uzmanları yapay zek biliřimi zerine daha fazla arařtırma yapmak zere bir araya getirmek ve ikili iliřkilerdeki gizliliđi korumak iin kullanılacađını syledi.

Anadolu Agency, 27 Ocak 2023

Anadolu Agency, (27.01.2023) “US, EU sign new pact on artificial intelligence collaboration”, Erişim Adresi: <https://www.aa.com.tr/en/politics/us-eu-sign-new-pact-on-artificial-intelligence-collaboration/2799649>

Derleyen: Arş. Gör. Hakan DUMLU

11. AVRUPA KOMİSYONU BAŞKANI: UKRAYNALILARI “EĞER” YA DA “AMA” DEMEDEN DESTEKLİYORUZ

Avrupa Komisyonu Başkanı Ursula von der Leyen, önümüzdeki hafta yapılacak Ukrayna-AB zirvesinin arifesinde Birliğin Ukraynalılara desteğini yineledi. Başkan, AB’nin koşulsuz desteğine sahip olan Ukrayna’nın Avrupa değerlerini korumak için savaşı kazanması gerektiğini söyledi.

Von der Leyen, “Eğerlerimiz ve amalarımız olmadan Ukrayna’nın yanındayız.” diyerek sözlerini şöyle sürdürdü: Ukrayna ortak değerlerimiz için savaşıyor; uluslararası hukuka saygı ve demokrasi ilkeleri için savaşıyor ve bu yüzden Ukrayna bu savaşı kazanmak zorunda.

Ukrainska Pravda, 28 Ocak 2023

Ukrainska Pravda, (28.01.2023) “European Commission Head before Ukraine-EU summit: We support Ukrainians without any ‘ifs’ or ‘buts’”, Erişim Adresi: <https://www.pravda.com.ua/eng/news/2023/01/28/7386958/>

Derleyen: Arş. Gör. Hakan DUMLU

12. ÇEKYA’DAKİ CUMHURBAŞKANLIĞI SEÇİMİNİ EMEKLİ GENERAL PAVEL KAZANDI

Eski genelkurmay başkanı Petr Pavel, 28 Ocak Cumartesi günü Çekya’da yapılan cumhurbaşkanlığı seçimini kazandı. Pavel’in bu başarısının ardında NATO ve Avrupa Birliği’ne teveccühü ve Ukrayna’ya yapılan yardıma gösterdiği destek var. İlk kez bu göreve aday olan 61 yaşındaki emekli bir General Pavel, henüz resmî olmayan sonuçlara göre oyların yüzde 58’inden fazlasını aldı.

Çek cumhurbaşkanlarının çok fazla günlük görevleri yoktur ancak yine de devlet yönetimine etki ederler. Söz gelimi başbakanları ve merkez bankası başkanlarını seçerler, dış politikada söz sahibidirler, güçlü birer kanaat önderidirler ve bu bakımdan hükümeti, takip ettiği politikalar konusunda zorlayabilirler.

EURACTIV, 28 Ocak 2023

EURACTIV, (28.01.2023) “Retired Czech general Pavel wins presidential election”, Erişim Adresi: <https://www.euractiv.com/section/elections/news/retired-czech-general-pavel-wins-presidential-election/>

Derleyen: Arş. Gör. Hakan DUMLU

13. AB’NİN TÜRKİSTAN STRATEJİSİNE YÖNELİK TÜRKMEN-ALMAN SİYASİ İSTİŞARELERİ YAPILDI

Türkmenistan Dışişleri Bakanlığı ile Alman Federal Dışişleri Bakanlığı arasındaki siyasi istişareler, Türkmenistan’ın başkenti Aşgabat’ta yapıldı. İki ülke arasındaki yeni etkileşim biçimleri, Avrupa Birliği (AB) bağlamında tartışıldı. Böylece AB’nin yeni “Orta Asya” (Türkistan) Stratejisi çerçevesinde iş birliğinin güçlendirilmesine yönelik mutabakat sağlandı.

Trend News Agency, 28 Ocak 2023

Trend News Agency, (28.01.2023) “Turkmen-German political consultations held in Ashgabat”, Erişim Adresi: <https://en.trend.az/casia/turkmenistan/3701702.html>

Derleyen: Arş. Gör. Hakan DUMLU

14. AB, TAHRAN’DAKİ AZERBAYCAN BÜYÜKELÇİLİĞİNE YAPILAN SALDIRININ ARDINDAN DİPLOMATİK MİSYONLARA YÖNELİK SALDIRILARIN “KABUL EDİLEMEZ” OLDUĞUNU AÇIKLADI

Avrupa Birliği, İran’daki Azerbaycan Büyükelçiliğine düzenlenen menfur saldırının ardından diplomatik misyonlara yönelik saldırıları “kabul edilemez” olarak nitelendirdi.

Avrupa Komisyonu sözcüsü Peter Stano, “Düşüncelerimiz kurbanın ailesiyle birlikte. Yaralılara acil şifalar diliyor, tam bir soruşturma ve hesap sorulmasını bekliyoruz.” diyerek Azerbaycan halkına başsağlığı diledi.

Anadolu Agency, 28 Ocak 2023

Anadolu Agency, (28.01.2023) “EU says attacks on diplomatic missions 'unacceptable' after Azerbaijan Embassy attacked in Tehran”, Erişim Adresi: <https://www.aa.com.tr/en/europe/eu-says-attacks-on-diplomatic-missions-unacceptable-after-azerbaijan-embassy-attacked-in-tehran/2799796>

Derleyen: Arş. Gör. Hakan DUMLU

15. AB VE ABD ARASINDA YAPAY ZEKÂ ANLAŞMASI İMZALANDI

27 Ocak Cuma günü Avrupa Birliği ve Amerika Birleşik Devletleri arasında tarım, sağlık hizmetleri, acil durum müdahalesi, iklim tahmini ve elektrik şebekelerini iyileştirilmesi gibi alanlarda faydalanmak üzere yapay zekâ kullanımını hızlandırmak ve genişletmek için bir anlaşma imzalandı. Konuyla ilgili Amerika Birleşik Devletleri’nden yapılan açıklamada bu anlaşma taraflar arasındaki ilk kapsamlı yapay zekâ anlaşması olarak nitelendirilirken; bu anlaşmanın en önemli özelliğinin veri dolaşımı olmaksızın ortak modeller oluşturulması olduğu da ifade edildi.

Reuters, 28 Ocak 2023

Suzanne Smalley, (28.01.2023) “U.S. and EU to launch first-of-its-kind AI agreement”, Reuters. Eriřim adresi: <https://www.reuters.com/technology/white-house-european-commission-launch-first-of-its-kind-ai-agreement-2023-01-27/>

Derleyen: Arř. Gör. Melek Özlem AYAS